DECRETO Nº 4475, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1989.

DOE Nº 1949, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1989.
Aprova o orçamento Programa Anual do Instituto de Terras e Colonização de Rondônia – ITERON, para o exercício financeiro de 1990.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, usando de suas atribuições legais e, nos termos do Art. 107, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1.964,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aprovado o Orçamento-Programa do Instituto de Terras e Colonização de Rondônia – ITERON, para o exercício de 1990, que estima a Receita em NCz$ 2.925.200,00 ( Dois milhões, novecentos e vinte e cinco mil e duzentos cruzados novos ) e fixa a despesa em igual importância.

Art. 2º - A receita será arrecadada na forma preceituada pela Lei nº 203, de 20 de junho de 1988, observando a seguinte classificação.

R E C E I T A:

	Receitas Correntes

Receita Patrimonial

Receita de Serviços

Transferências Correntes

Outras Receitas Correntes

Receita de Capital

Transferência de Capital
	1.597.247,14

200,00

100,00

1.596.747,14

200,00

1.027.925,86

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de dezembro de 1989,101º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador